Edição 3.614 | Ano 8
17 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DA 16ª ATA DE CREDENCIAMENTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE CANCELAMENTO Nº 018/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE CANCELAMENTO Nº 015/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE CANCELAMENTO Nº 016/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE CANCELAMENTO Nº 017/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE CANCELAMENTO Nº 019/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE CANCELAMENTO Nº 020/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE CANCELAMENTO Nº 021/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE CANCELAMENTO Nº 022/2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA PE Nº 013/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 5GTHAKWB-SJFNFHRK-KIP5CQNL-JP0B0QKV
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

  ESTADO DA BAHIA

Credenciamento nº 003/2023 - fls. 1/1

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 – 16ª ATA
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 003739/2023

INEXIGIBILIDADE: 025/2023

O Município de Itamaraju - Bahia, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público, para
conhecimento dos interessados, o credenciamento visando à contratação de prestação de
serviços complementares de assistência médico-hospitalar; ambulatorial; plantões de
emergência/urgência, em regime de 12 (doze) e 24 (vinte e quatro) horas diárias; cirurgias
eletivas; exames laboratoriais e diagnósticos por imagens aos usuários Sistema Únicas de
Saúde do Município de Itamaraju (SUS Municipal), sem vínculo empregatício, para o exercício
de 2024, em seus estabelecimentos próprios ou indicados pela Secretaria Municipal de Saúde.
Segue a relação de credenciado abaixo listado:

N.º EMPRESA HABILITADA CNPJ / CPF
01 BOMJARDIM SERVIÇOS MÉDICOS LTDA- ME 54.183.380/0001-76

ITAMARAJU/BAHIA, 15 DE ABRIL DE 2024.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA.

PRESIDENTE DA CPL

Edição 3.614 | Ano 8
17 de abril de 2024

Página 3

EXTRATODA 16ª ATA DE CREDENCIAMENTO

Certificação Digital: 5GTHAKWB-SJFNFHRK-KIP5CQNL-JP0B0QKV
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

ESTADO DA BAHIA

AVISO DE CANCELAMENTO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024

O Município de Itamaraju, através da Comissão de Licitação, torna público para

conhecimento dos interessados, que está CANCELADA a licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024, publicada no Diário Oficial

do Município, Ed. nº 3.599, fls. 04, em data de 05/04/2024, cujo objeto é a

Aquisição de Veículos Novos para atender as demandas da Secretaria de Saúde

do Município de Itamaraju/Bahia, em decorrência da necessidade de alteração

no descritivo dos itens. Pelo exposto, toda esta Comissão, decide pelo

CANCELAMENTO do referido Pregão Eletrônico. ITAMARAJU/BAHIA, 16 DE
ABRIL DE 2024. JUCENILZA CAVESSANA FAVALESSA DE ALMEIDA –
PREGOEIRA.

Edição 3.614 | Ano 8
17 de abril de 2024

Página 4

AVISO DE CANCELAMENTONº 018/2024

Certificação Digital: 5GTHAKWB-SJFNFHRK-KIP5CQNL-JP0B0QKV
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

ESTADO DA BAHIA

AVISO DE CANCELAMENTO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024

O Município de Itamaraju torna público para conhecimento dos interessados,

que está CANCELADA a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
015/2024, CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO Nº 1042586, publicada no Diário

Oficial do Município, Ed. nº 3.597, fls. 03, em data de 04/04/2024, cujo objeto

é a Contratação de empresa especializada em prestação de serviços referente

à mecânica preventiva e corretiva em veículos leves até 3.500kg, afim de

atender as demandas das secretarias do município de Itamaraju-Ba, em

decorrência de inúmeras falhas na nova plataforma Licitações-e2  do
Banco do Brasil, sistema responsável por realizar as sessões públicas
dos processos licitatórios. Pelo exposto, toda esta Comissão, decide pelo

CANCELAMENTO do referido Pregão Eletrônico. ITAMARAJU/BAHIA, 17 DE
ABRIL 2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL.

Edição 3.614 | Ano 8
17 de abril de 2024

Página 5

AVISO DE CANCELAMENTONº 015/2024

Certificação Digital: 5GTHAKWB-SJFNFHRK-KIP5CQNL-JP0B0QKV
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

ESTADO DA BAHIA

AVISO DE CANCELAMENTO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024

O Município de Itamaraju torna público para conhecimento dos interessados,

que está CANCELADA a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
016/2024, CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO Nº 1042638, publicada no Diário

Oficial do Município, Ed. nº 3.597, fls. 04, em data de 04/04/2024, cujo objeto

é a Aquisição e Confecção de Material Gráfico e Comunicação Visual, a fim de

atender as demandas da Secretaria de Saúde desta Municipalidade, em

decorrência de inúmeras falhas na nova plataforma Licitações-e2  do
Banco do Brasil, sistema responsável por realizar as sessões públicas
dos processos licitatórios. Pelo exposto, toda esta Comissão, decide pelo

CANCELAMENTO do referido Pregão Eletrônico. ITAMARAJU/BAHIA, 17 DE
ABRIL 2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL.

Edição 3.614 | Ano 8
17 de abril de 2024

Página 6

AVISO DE CANCELAMENTONº 016/2024

Certificação Digital: 5GTHAKWB-SJFNFHRK-KIP5CQNL-JP0B0QKV
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

ESTADO DA BAHIA

AVISO DE CANCELAMENTO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024

O Município de Itamaraju torna público para conhecimento dos interessados,

que está CANCELADA a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
017/2024, CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO Nº 1042733, publicada no Diário

Oficial do Município, Ed. nº 3.599, fls. 03, em data de 05/04/2024, cujo objeto

é a Aquisição de Peças Genuínas e Similares para Automóveis Utilitários até

1.500kg, exceto as destinadas a parte elétrica e ar condicionado, visando

atender todos os veículos da frota do Município de Itamaraju/Bahia, em

decorrência de inúmeras falhas na nova plataforma Licitações-e2  do
Banco do Brasil, sistema responsável por realizar as sessões públicas
dos processos licitatórios. Pelo exposto, toda esta Comissão, decide pelo

CANCELAMENTO do referido Pregão Eletrônico. ITAMARAJU/BAHIA, 17 DE
ABRIL 2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL.

Edição 3.614 | Ano 8
17 de abril de 2024

Página 7

AVISO DE CANCELAMENTONº 017/2024

Certificação Digital: 5GTHAKWB-SJFNFHRK-KIP5CQNL-JP0B0QKV
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

ESTADO DA BAHIA

AVISO DE CANCELAMENTO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024

O Município de Itamaraju torna público para conhecimento dos interessados,

que está CANCELADA a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
019/2024, CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO Nº 1042751, publicada no Diário

Oficial do Município, Ed. nº 3.599, fls. 05, em data de 05/04/2024, cujo objeto

é a Contratação de empresa especializada em prestação de serviços referente

à recapagem de pneus a fim de atender as demandas das secretarias do

município de Itamaraju-Ba, em decorrência de inúmeras falhas na nova
plataforma Licitações-e2  do Banco do Brasil, sistema responsável por
realizar as sessões públicas dos processos licitatórios. Pelo exposto, toda

esta Comissão, decide pelo CANCELAMENTO do referido Pregão Eletrônico.

ITAMARAJU/BAHIA, 17 DE ABRIL 2024. MARCELO ANGÊNICA –
PREFEITO MUNICIPAL.

Edição 3.614 | Ano 8
17 de abril de 2024

Página 8

AVISO DE CANCELAMENTONº 019/2024

Certificação Digital: 5GTHAKWB-SJFNFHRK-KIP5CQNL-JP0B0QKV
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

ESTADO DA BAHIA

AVISO DE CANCELAMENTO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024

O Município de Itamaraju torna público para conhecimento dos interessados,

que está CANCELADA a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
020/2024, CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO Nº 1042769, publicada no Diário

Oficial do Município, Ed. nº 3.602, fls. 03, em data de 08/04/2024, cujo objeto

é a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Locação

de Estrutura e Apoio Logístico, a fim de atender as demandas das Festividades

Juninas do Município de Itamaraju/Ba, em decorrência de inúmeras falhas
na nova plataforma Licitações-e2  do Banco do Brasil, sistema
responsável por realizar as sessões públicas dos processos licitatórios.

Pelo exposto, toda esta Comissão, decide pelo CANCELAMENTO do referido

Pregão Eletrônico. ITAMARAJU/BAHIA, 17 DE ABRIL 2024. MARCELO
ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL.

Edição 3.614 | Ano 8
17 de abril de 2024

Página 9

AVISO DE CANCELAMENTONº 020/2024

Certificação Digital: 5GTHAKWB-SJFNFHRK-KIP5CQNL-JP0B0QKV
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

ESTADO DA BAHIA

AVISO DE CANCELAMENTO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024

O Município de Itamaraju torna público para conhecimento dos interessados,

que está CANCELADA a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
021/2024, CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO Nº 1043072, publicada no Diário

Oficial do Município, Ed. nº 3.605, fls. 04, em data de 10/04/2024, cujo objeto

é a Aquisição de Material de Vidraçaria e Marmoraria, com ou sem instalação,

e Prestação de Serviços de substituição de peças, a fim de atender as

demandas das secretarias do Município de Itamaraju-Ba, em decorrência de
inúmeras falhas na nova plataforma Licitações-e2  do Banco do Brasil,
sistema responsável por realizar as sessões públicas dos processos
licitatórios. Pelo exposto, toda esta Comissão, decide pelo CANCELAMENTO

do referido Pregão Eletrônico. ITAMARAJU/BAHIA, 17 DE ABRIL 2024.
MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL.

Edição 3.614 | Ano 8
17 de abril de 2024

Página 10

AVISO DE CANCELAMENTONº 021/2024

Certificação Digital: 5GTHAKWB-SJFNFHRK-KIP5CQNL-JP0B0QKV
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

ESTADO DA BAHIA

AVISO DE CANCELAMENTO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024

O Município de Itamaraju torna público para conhecimento dos interessados,

que está CANCELADA a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
022/2024, CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO Nº 1043079, publicada no Diário

Oficial do Município, Ed. nº 3.605, fls. 05, em data de 10/04/2024, cujo objeto

é a Aquisição de Material Pré-Moldados, a fim de atender as demandas da

secretaria de Obras do Município de Itamaraju/Ba, em decorrência de
inúmeras falhas na nova plataforma Licitações-e2  do Banco do Brasil,
sistema responsável por realizar as sessões públicas dos processos
licitatórios. Pelo exposto, toda esta Comissão, decide pelo CANCELAMENTO

do referido Pregão Eletrônico. ITAMARAJU/BAHIA, 17 DE ABRIL 2024.
MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL.

Edição 3.614 | Ano 8
17 de abril de 2024

Página 11

AVISO DE CANCELAMENTONº 022/2024

Certificação Digital: 5GTHAKWB-SJFNFHRK-KIP5CQNL-JP0B0QKV
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
CNPJ: 13.761.697/0001-65

AVISO DE FRACASSO DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

O Prefeito Municipal de Itamaraju, no uso de suas atribuições legais,
torna público que a licitação aberta e finalizada no dia 16/04/2024,
na modalidade Pregão Eletrônico n.º 013/2024, cujo objeto é a
Aquisição de pneus, câmeras de ar e protetores para os veículos
pertencentes à Frota da Prefeitura Municipal de Itamaraju, visando
atender a todas as secretarias que possuem veículos próprios, foi
considerado FRACASSADO o certame, tendo em vista que todas as
licitantes foram desclassificadas por não atenderem as especificações
do edital.

Itamaraju (BA), 16 de abril de 2024.

Marcelo Angênica
Prefeito Municipal

Edição 3.614 | Ano 8
17 de abril de 2024

Página 12

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA PE Nº 013/2024

Certificação Digital: 5GTHAKWB-SJFNFHRK-KIP5CQNL-JP0B0QKV
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

	EXTRATO
	EXTRATO DA 16ª ATA DE CREDENCIAMENTO

	AVISO
	AVISO DE CANCELAMENTO Nº 018/2024
	AVISO DE CANCELAMENTO Nº 015/2024
	AVISO DE CANCELAMENTO Nº 016/2024
	AVISO DE CANCELAMENTO Nº 017/2024
	AVISO DE CANCELAMENTO Nº 019/2024
	AVISO DE CANCELAMENTO Nº 020/2024
	AVISO DE CANCELAMENTO Nº 021/2024
	AVISO DE CANCELAMENTO Nº 022/2024
	AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA PE Nº 013/2024

		2024-04-17T15:36:53-0300